2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 06.08.2021

                                 № 153а8ой
О вхождении муниципального образования «город Ульяновск»
в состав учредителей Автономной некоммерческой организации
«Центр стратегических исследований Ульяновской области»

В целях обеспечения социально-экономического развития муниципального образования «город Ульяновск», оперативного научно-методического и информационно-аналитического сопровождения деятельности администрации города Ульяновска, в соответствии с частью 1 статьи 69 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Ульяновской Городской Думы от 27.03.2013 № 28 «Об утверждении Положения о порядке участия представителей муниципального образования «город Ульяновск» в органах управления автономных некоммерческих организаций, учредителем которых является муниципальное образование «город Ульяновск», рассмотрев обращение Временно исполняющего обязанности Главы города Ульяновска от 30.07.2021  № 73-ИОМСУ-24.01/9261, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:
1. Согласиться с предложением о вхождении муниципального образования «город Ульяновск» в число учредителей Автономной некоммерческой организации «Центр стратегических исследований Ульяновской области».
2. Предложить администрации города Ульяновска от имени муниципального образования «город Ульяновск» осуществлять функции и полномочия учредителя Автономной некоммерческой организации «Центр стратегических исследований Ульяновской области».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                               И.В.Ножечкин